L

K

Mantes

&

.iyzt CONSEIL MUNICIPAL

COMPTE RENDU SYNTHETIQUE DE SEANCE
16 DECEMBRE 2024
L’ An 2024 le 16 décembre a 19h00

Le Conseil municipal, dtment convoqué par Monsieur le Maire, le 3 décembre 2024,
s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Monsieur Raphaél
COGNET, Maire.

Présents : Monsieur Raphaél COGNET, Madame Edwige HERVIEUX, Monsieur
Ibrahima DIOP, Madame Jamila EL BELLAJ, Monsieur Albert PERSIL, Madame
Nathalie AUJAY, Monsieur Karim BOURSALI, Madame Nicole KONKI, Monsieur
Fabien CORBINAUD, Madame Nadine WADOUX, Monsieur Reber KUBILAY,
Madame Emmanuela DORAZ (Absente a la délibération 18), Monsieur Olivier
BARBIER, Monsieur Bernard MERY, Madame Marie-Claude BERTHELOT, Monsieur
Dominique EBIOU, Monsieur Moussa KEITA, Monsieur Marc DOLINSKI, Madame
Lila AMRI, Monsieur Altaaf JIVRAJ, Madame Iréne LEBLOND, Madame Nuriya
OZADANIR (Absente pour la délibération 26), Madame Fatimata KAMARA (Absente
pour les délibérations 22 a 40), Monsieur Mariano LAWSON, Monsieur Armando
LOPES, Madame Anita AMOAH (Absente pour les délibérations 1 et 2), Madame
Hajare MOUSTAKIL, Madame Clara BERMANN, Monsieur Denis RICADAT-
CROSNIER, Monsieur Jean-Luc SANTINI, Madame Atika MORILLON, Madame
Carole PHILIPPE, Madame Véronique TSHIMANGA (Absente pour la délibération
40), Madame Albane FORAY-JEAMMOT, Monsieur Pierre BEDIER, Monsieur Michaél
BORDG, Madame Graziella DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur
Guillaume QUEVAREC, Madame Audrey HALLIER.

Absents excusés :

- Madame Emmanuela DORAZ (Pour la délibération 18),

- Madame Madeleine GARNIER,

- Monsieur Rachid HATF,

- Madame Anita AMOAH (Pour les délibérations 1 et 2),

- Madame Nuriya OZADANIR (Pour la délibération 26),

- Madame Fatimata KAMARA (Pour les délibérations 22 a 40),
- Madame Christel DUBOIS,

- Madame Véronique TSHIMANGA (Pour la délibération 40).

Pouvoirs donnés a :

- Madame Madeleine GARNIER pouvoir a Madame Edwige HERVIEUX,

- Monsieur Rachid HAIF pouvoir & Monsieur Albert PERSIL,

- Madame Anita AMOAH, pouvoir a Monsieur Ibrahima DIOP (Pour les délibérations
1et2),

- Madame Christel DUBOIS, pouvoir 8 Madame Carole PHILIPPE.

Les membres présents forment la majorité des membres du Conseil en exercice,
lesquels sont au nombre de 43.

Le Maire procede a l'appel.



M. Altaaf JIVRA] est désigné comme secrétaire de séance.

Il précise qu’en fin de séance seront abordées les décisions du Maire et que le proces-
verbal de séance du 18 novembre 2024 sera présenté lors du prochain Conseil.

Il est procédé a I'examen des dossiers inscrits a 1’ordre du jour.

1. MISE A JOUR DE LA LISTE DES EMPLOIS ET MISSIONS JUSTIFIANT
L'ATTRIBUTION DE CONCESSIONS DE LOGEMENTS COMMUNAUX ET
LEURS CONDITIONS GENERALES D'OCCUPATION

Par 32 voix POUR, 11 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Jean-Luc SANTINI, Madame
Atika MORILLON, Madame Carole PHILIPPE, Madame Christel DUBOIS, Madame
Véronique TSHIMANGA, Madame Albane FORAY-JEAMMOT, Monsieur Pierre

BEDIER, Monsieur Guillaume QUEVAREC))

DECIDE:

- de fixer la liste des emplois ou missions nécessitant la mise a disposition de vingt
logements communaux en concession par nécessité absolue de service :

Justification de la
NAS

Obligation de
disponibilité totale
pour des raisons de

stireté, de sécurité et
de responsabilité du
territoire. Présence

obligatoire la nuit et le

week-end.

Emplois ou missions assurées Adresse des logements Tailie du
N ~ |logement
Directeur de la sécurité et de la
rangitillie pidligile 6, boulevard des Cygnes E2
Square Brieussel F5
Gardiens de 1'Hoétel de ville (3) 6, boulevard des Cygnes F2
20, place Armand Cassan F4
8, rue Ferdinand Buisson F4
Gardiens de I'Agora (3] 254, boulevard Marechal Juin - Fd
Agora =
27, rue Pierre Curie Studio
13 bis, rue Nungesser et Coli 3
Gardiens du Centre Technique -CTM )
Municipal (2) 13 bis, rue Nungesser et Coli F3
-CTM '
Conservateurs de cimetiere Place Saint-Anne F3
Gassicourt, centre-ville et
Duhamel (2) 2, boulevard Victor Duhamel E3
3, avenue Paul Bert F5
Gardiens de I'espace Paul Bert (2) =
3, avenue Paul Bert F4
Gardien de l'espace Brassens (1) 29, place Saint-Maclou Studio
fle Aumoéne - Allée Tabarly F3
Gardiens des qu}pements des iles lle aux Dames - Allée des Tles Fa
Ile aux Dames - Allée des Iles 53
1, rue Georges Braque 13
Gardiens des Centres de Vie 1 rue Henri Matisse T4

Sociale (3)

120, rue Pierre Sémard

F4



- de fixer la liste des emplois ou missions nécessitant la mise & disposition de dix-neuf
logements communaux occupés par convention d occupation précaire :

J uStlf_lcc_gtll)(;X e Emplois ou n_ﬁssions assurées Adresse des logements Kl; ?;ii:lj;
i 3, rue de Chanzy F3
et el ) 19, avenue de la division Leclerc | W_
Gardleggalg%ii;Se(;ciclebzlls)sement 35, rue Jean Baptiste Marchand F5
. i 14 bis, rue de Champagne F3
Sppiiag gargl SoER aes  34,rue Samt-BonavfntiI;e F4
centres de vie sociale (3) — ——
Rue des Garennes F3
3, rue Jean Mermoz F4
2, rue Antoine Chaptal F3
Obligation de 2, rue des Arquebusiers )
réalisation d'heures de 6, rue René Duguay Trouin ‘T4
travail Cardi scurisation d 8, rue des Ecoles F4
complémentaires au ardiennass elt seitsrlsahon E 8 bis, rue des Ecoles F4
poste de l'agent ¢coles (10) | 118, rue Maurice Braunstein-Ecole 9
Coubertin i
5, rue Paul Gauguin F3
1, rue Jean-Baptiste Charcot F3
14 bis, rue de Champagne F3
Appui au gardiennage des
mairies de quartier du Val Fourré 6, boulevard des Cygnes F4
et de Gassicourt (1) _
Exploitation des équipements 12, rue Marcel Fouque F4
sportifs (2) 8, rue Ferdinand Buisson 2

- de préciser que I'évaluation de l'avantage en nature se fera sur la base de la valeur
forfaitaire, selon un baréme revalorisé annuellement comportant huit tranches,
variables en fonction de la rémunération (salaire brut mensuel) et du nombre de pieces
du logement,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout acte portant
attribution des logements pour nécessité absolue de service ou par convention
d’occupation précaire avec astreinte et a fixer les obligations liées a 1'attribution de
logements,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

2. MODALITES DE MISE A DISPOSITION DE VEHICULES DE SERVICE

Par 39 voix POUR, 4 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC)

DECIDE:
- de fixer I'attribution de véhicules communaux de la facon suivante :
1. Véhicule de fonction :
La Directrice Générale des Services.
2. Véhicules de service dont le remisage a domicile est autorisé :
Le Maire
Le Directeur de Cabinet
Le Directeur Communication, Relations Publiques, Evénementiel et Logistique
Le Chef de Service Logistique et Evénementiel
Le Directeur Général Adjoint Aménagement du Territoire
L’adjoint au Directeur Général Adjoint Aménagement du Territoire




Le Directeur de I'Urbanisme, habitat et action reglementaire
Le Directeur des Espaces Publics
- Le Directeur Adjoint des Espaces Publics
- Le Chef de Service Propreté
- Le Chef de Service Infrastructure et support
- Le Directeur de la régie des batiments
- Le Directeur des services techniques
- Le Chef de Service Energie
- Le Chef de Service de Sécurisation des Batiments et Vidéoprotection
- Le Chef de Service Espaces Verts
- Le Directeur Administratif et Financier de la Direction Générale Aménagement
du Territoire
- Le Directeur Général Adjoint Action sociale et Egalité des Chances
Le Directeur Proximité et participation des habitants
Le Directeur Jeunesse
- Le Directeur adjoint Jeunesse
Le Directeur Général Adjoint Affaires générales
- Le Directeur des Affaires Juridiques
Le Directeur Etat civil et relations citoyens
- Le Directeur Général Adjoint Enfance et familles
Le Directeur Sports
- Le Directeur Culture, Patrimoine et Tourisme
- Le Directeur Enfance-loisirs
- Le Directeur Vie associative
- Le Directeur Général Adjoint Ressources
- Le Directeur des Finances et Contréle de Gestion
- Le Directeur des Systémes d'Information
- Le Directeur des Ressources Humaines
- Le Directeur des Moyens Généraux
- Le Directeur de la Sécurité et de la Tranquillité Publique
- Le Chef de Service de la Sécurité et de la Tranquillité Publique
- Le Chef de Service Adjoint de la Sécurité et de la Tranquillité Publique
- Le Chargé de Mission Proximité
3. Véhicules de service :
Les agents amenés a utiliser ponctuellement un véhicule de la Ville pour des raisons de
services, peuvent prendre possession d'un véhicule afin d’effectuer leur mission (lieu
et durée préalablement définis).
Le remisage a domicile pourra étre autorisé en dehors des horaires de travail, a titre
exceptionnel, pour les nécessités de service.
4. Véhicules et engins d’entretien de la route :
Afin d’accomplir leur mission, les agents chargés de I'entretien et de la surveillance de
la voirie communale et de ses abords utilisent des véhicules et engins pour lesquels
une habilitation spécifique est obligatoire.
- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a prendre les arrétés individuels

portant autorisation d’utilisation des véhicules,
- de dire que les dépenses liées a l'utilisation et a I'entretien de ces véhicules seront
prévues et inscrites au budget de la collectivité,

P

- de préciser que I'évaluation de I'avantage en nature du véhicule de fonction se fera
sur la base d'un forfait annuel, la Ville prenant en charge tous les frais afférents a cette
mise a disposition a I'exception des frais de carburant et de péage engagés pendant les
périodes de congés,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.



3. PRESENTATION DU RAPPORT SUR LA SITUATION D'EGALITE ENTRE LES
FEMMES ET LES HOMMES

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de la présentation du rapport sur la situation en matiere d’égalité
entre les femmes et les hommes, annexé a la présente,

- de donner tous pouvoirs @ Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

4. INDEX EGALITE PROFESSIONNELLE
Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:
- de prendre acte de la présentation des indicateurs relatifs aux écarts de rémunération

entre les femmes et les hommes ainsi qu'aux actions mises en ceuvre pour les
supprimer de la Ville de Mantes-la-Jolie,

- de préciser que ces indicateurs ont été publiés sur le site internet de la Ville,

- d'indiquer que la Ville de Mantes-la-Jolie a transmis ces informations & Monsieur le
Préfet,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

5. REGIME INDEMNITAIRE DES AGENTS DE LA FILIERE POLICE
MUNICIPALE

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:
- d’instaurer I'indemnité spéciale de fonction et d'engagement composée d'une part
fixe et d'une part variable aux agents du cadre d’emplois des agents de Police
Municipale & compter du 1er janvier 2025,
- d’indiquer que I'indemnité spéciale de fonction et d'engagement, composée d'une
part fixe et d'une part variable est mise en place pour les cadres d’emplois suivants :

o cadre d'emplois des directeurs de police municipale,

o cadre d'emplois des chefs de service de police municipale,

o cadre d'emplois des agents de police municipale,
- de fixer la part fixe de I'indemnité spéciale de fonction en appliquant au montant
du traitement soumis a retenue pour pension un taux individuel fixé dans la limite des
taux suivants :

Filiére | Cadre d’emplois Taux
Police municipale Directeurs de police municipale 33%
Police munici}_aale “—Chefs de service de police municipale 32%
Police municipale Agent de police municipale | 30% il

- de préciser que la part fixe de I'indemnité spéciale de fonction et d’engagement est
versée mensuellement.

- de dire que la part variable de I'indemnité spéciale de fonction et d’engagement tient
compte de I'engagement professionnel et de la maniére de servir de I'agent, appréciés
selon les critéres définis dans les lignes directrices de gestion et sur l'entretien
professionnel. Les critéres retenus sont les suivants :



o Au titre des lignes directrices de gestion :

* ['investissement de l'agent,

=  gsa motivation,

=  ses efforts a suivre des formations ou a préparer des concours ou examens,

o Au titre de I'entretien professionnel :

= les résultats professionnels obtenus par I'agent et I'atteinte des objectifs,

= les compétences professionnelles et techniques,

= leniveau de responsabilité et capacité d’encadrement,

= les contraintes ou sujétions particuliéres,

= leniveau d'organisation de prévention,
- de déterminer le plafond de la part variable de I'indemnité spéciale de fonction et
d’engagement dans la limite des montants suivants :

Filiere Cadre d’emplois Montan.t amitels
I N maximum
Police municipale Directeurs de police municipale 9500 €
Police municipale Chefs de service de police municipale 7000 €
Police municipale Agent de police municipale 5000 €

- de préciser que la part variable de l'indemnité spéciale de fonction et d'engagement
est versée mensuellement (dans la limite de 50 % du plafond annuel défini par 1'organe
délibérant), montant qui sera complété par un versement annuel sans que la somme
des versements ne dépasse ce méme plafond,

- de dire que, conformément a l'article 7 du décret n° 2024-614 du 26/06/2024, si le
montant indemnitaire mensuel perqu par le fonctionnaire est inférieur a celui percu au
titre du régime indemnitaire antérieur, a I'exclusion de tout versement a caractere
exceptionnel, ce montant précédemment percu sera conservé, a titre individuel et au
titre de la part variable, au-dela du pourcentage mentionné précédemment (de 50% du
plafond annuel défini par l'organe délibérant) et dans la limite du montant annuel
maximum décidé par I'organe délibérant,

- de préciser qu'en cas de congé maladie ordinaire, de congé pour maladie
professionnelle ou accident de service/accident du travail, I'ISFE sera maintenue dans
les mémes proportions que le traitement,

- de préciser qu'en cas de congé de longue maladie et de congé de longue durée le
versement du régime indemnitaire sera interrompu,

- de préciser qu'en cas de congés annuels, de congé de maternité ou pour adoption, et
de congé paternité, I'ISFE sera maintenue intégralement,

- de préciser que I'ISFE et ses accessoires seront suspendus a compter du 1er jour de la
période pendant laquelle I'agent est placé dans l'une des positions suivantes :
détachement externe, disponibilité de droit ou sur demande, disponibilité d’office pour
raison médicale, congé parental, congé spécial, congé de présence parental, congé
Individuel de Formation, accomplissement du service national,

- de rappeler que l'attribution individuelle de cette prime fera 1'objet d'un arrété
individuel de 1'autorité territoriale,

- d’inscrire au budget les crédits relatifs audit régime indemnitaire,

- de dire que les crédits seront prévus au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

6. ORGANISATION DES OPERATIONS DE RECENSEMENT 2025

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:

- de désigner comme coordonnateur de I'enquéte Madame Christel LIPS, agent de la

commune, occupant le poste d'Expert Régie et Inscriptions aux Prestations
Municipales au sein de la Direction Etat Civil et Relations Citoyens,




- de désigner comme coordonnateur adjoint de 1'enquéte, Madame Aissata DIA, agent
de la commune, occupant le poste d'Expert Régie et Inscriptions aux Prestations
Municipales adjoint,
- de dire que la nomination de ces agents sera complétée d'un arrété définissant leurs
missions et leur rémunération, qui sera constituée par une revalorisation de leur
régime indemnitaire. Ils bénéficieront d'une décharge partielle de leurs activités pour
mener a bien leurs missions,
- de décider le recrutement de huit agents recenseurs, du 16 janvier et le 22 février
2025,
- de fixer la rémunération du coordonnateur communal, du coordonnateur communal
adjoint ainsi que celle des agents recenseurs en fonction de la qualité et de la précision
de la tournée de reconnaissance et des adresses communales ; au prorata du nombre
d’imprimés collectés et renseignés et/ou remplis en ligne, en fonction de I'exhaustivité
de la collecte suivant le bareme ci-dessous :

- séance de formation (2 demi-journées) : 17 euros la séance

- tournée de reconnaissance : 50,00 euros,

- organisation de la collecte : 50,00 euros,

- tenue du carnet de tournée : 50,00 euros,

- feuille de logement : 1,20 euros

- bulletin individuel : 2 euros,

- prime d’exhaustivité : 270 euros

- coordonnateur communal : 1 550 euros (forfait)

- coordonnateur communal adjoint : 1 450 (forfait),
- de préciser que les crédits seront prévus au budget,
- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

7. RENOUVELLEMENT DE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL
COMMUNAL

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de 'information relative au renouvellement de la convention de mise
a disposition de personnel au profit de I'association du FC Mantois,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

8. CREATION DE POSTES
Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de créer un poste a temps complet d'infirmier, de catégorie A, filiere médico-sociale,
relevant du cadre d’emplois des Infirmiers territoriaux,

- de créer trois postes a temps complet d’auxiliaires de puériculture, de catégorie B,
filiere médico-sociale, relevant du cadre d’emplois des Auxiliaires de puériculture,

- de créer six postes a temps complet d’agents creche, de catégorie C, filiere médico-
sociale, relevant du cadre d’emplois des Agents sociaux territoriaux,

- de créer un poste a temps complet d’agent polyvalent, de catégorie C, filiere médico-
sociale, relevant du cadre d’emplois des Agents sociaux territoriaux,

- d’accroitre le temps de travail de la psychologue avec un passage a 16h/mois
(actuellement a 8h/mois),

- d’ouvrir la possibilité, en cas de recrutement infructueux de fonctionnaires, de
pourvoir les postes par voie contractuelle, dans les conditions de I'article L.332-8 du
Code général de la fonction publique, compte-tenu des besoins du service et de la
nature des fonctions,



- d’adapter le tableau des effectifs au regard de ces créations de poste,

- de dire que les crédits seront prévus au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

9. OCTROI D'UNE GARANTIE D'EMPRUNT A LA SOCIETE D'ECONOMIE
MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT, LE COMMERCE ET L'ARTISANAT A
MANTES-LA-JOLIE

Par 37 voix POUR, 5 ne prennent pas part au vote (Monsieur Raphaél COGNET,
Madame Nathalie AUJAY, Monsieur Fabien CORBINAUD, Monsieur Reber KUBILAY,
Madame Audrey HALLIER), 1 abstention (Monsieur Guillaume QUEVAREC)

DECIDE:

- d’accorder la garantie d’emprunt de la Ville de Mantes-la-Jolie & hauteur de 50 %
(cinquante pour cent) pour le remboursement d'un prét d'un montant plafond total de
3 000 000 euros (trois millions d'euros) souscrit par la SEM pour le développement, le
commerce et l'artisanat a Mantes-la-Jolie, selon les caractéristiques financieres et aux
charges et conditions plafond d'une durée totale de 240 mois avec un taux de 3,75%
(TEG de 3.9623%), des frais de dossiers de 3 000€ et une garantie de 54 000€, constitué
d’une ligne du Prét.

La garantie de la collectivité est accordée a hauteur de la somme en principal de 1 500
000 euros (un million cing cent mille euros) augmentée de I'ensemble des sommes
pouvant étre dues au titre du contrat de Prét.

Ladite simulation est jointe en annexe et fait partie intégrante de la présente
délibération,

- de préciser que la garantie de la commune est accordée pour la durée totale du prét et
jusqu’au complet remboursement de celui-ci et porte sur I'ensemble des sommes
contractuellement dues par la SEM pour le développement, le commerce et I'artisanat a
Mantes-la-Jolie dont elle ne se serait pas acquittée a la date d’exigibilité,

- de s’engager, dans les meilleurs, délais sur notification de I'impayé par lettre
recommandée du Crédit coopératif, a se substituer a la SEM pour le développement, le
commerce et I'artisanat & Mantes-la-Jolie pour son paiement, en renongant au bénéfice
de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires a ce réglement,
- de s'engager pendant toute la durée du prét a libérer, en cas de besoin, des ressources
suffisantes pour couvrir les charges du prét,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a intervenir au nom de la
commune au contrat de prét qui sera passé entre la SEM pour le développement, le
commerce et l'artisanat a Mantes-la-Jolie et le Crédit coopératif et toutes les piéces
afférentes,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant l'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

10. TAUX D'IMPOSITION 2025

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:

- de fixer les taux d'imposition comme suit :

Taxe fonciere sur les proprietés baties (part communale) 30,98%
Taxe fonciére sur les propriétés non baties 37,20%
Taxe habitation 17,25%

- de donner tous pouvoirs & Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.



11. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT :' ACM LES
GARENNES ': INSCRIPTION DES CREDITS DE PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:
- d'inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour I'autorisation de programme

« ACM Les Garennes » pour un montant de 800 000 € TTC.
[ Crédits de

Autorisation de

ACM Les Garennes programme paiement

| S 1| = 2024 2025 2026

|BP Dépenses (TTC}) | 2800000,00€ | 1500000,00¢€ 800 000,00 € 1250 000,00 €
[DM n°1 _ - 750000,00 € |

COUT NET A CHARGE DE LA VILLE . 2800 000,00 € 750 000,00 € 800 000,00 € 1250 000,00 €

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant l'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

12. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT : ' HOTEL
DE VILLE ' : AJUSTEMENT DE L'AUTORISATION DE PROGRAMME ET
INSCRIPTION DES CREDITS DE PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE :

- d’ajuster et de fixer le montant de I'autorisation de programme « Hétel de ville » a un
montant total de 3 800 000 € TTC,

- d'inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour l'autorisation de programme
« Hotel de ville » pour un montant de 2 500 000 € TTC,

ISOLATION THERMIQUE PAR N . :
L'EXTERIEUR DE L'HOTEL DE Aut::rls;:::)nr:ede Crédits de paiement

VILLE et 2024 2025
Dépenses (TTC) 1300 000,00 € 500 000,00 € 800 000,00 €
REAMENAGEMENT DU HALL DE Autorisation de Crédits de paiement
L'HOTEL DE VILLE programme |—— 2024 2025
Dépenses (TTC) 2 500 000,00 € 800 000,00 € 1700 000,00 €

COUTNET A CHARGE DE LA VILLE 3 800 000,00 € 1300000,00€  250000000€
- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant I'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs @ Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.



13. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT : '
SQUARES BRIEUSSEL-BOURGEOIS ET D'ESTREES ' : AJUSTEMENT DE
L'AUTORISATION DE PROGRAMME ET INSCRIPTION DES CREDITS DE
PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:

- d’ajuster et de fixer le montant de 'autorisation de programme « Squares Brieussel-
Bourgeois et Gabrielle d’Estrées » a un montant total de 3 800 000 € TTC,

- d’inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour l'autorisation de programme
« Squares Brieussel-Bourgeois et Gabrielle d'Estrées » pour un montant de 640 000 €
TTC.

Aménagement des squares Brieussel et Gabrielle Autorisation de Crédits de paiement
) D'Estrées programme 2018 2019 2020 2021
Dépenses (TTiZ) 4038 296,00 € 112078,80€ | 1883953,36 € 70972182€ | 9487831€
Recettes 3145 000,00 € £

1250 000,00 € 349 275,96 € 7 406,64 €
633 953,36 8 87 471,67.6

O A AR D A 89 96,00 078,80 60 445,86

Crédits de paiement
2022 2023 2024 2025
117 664,40 € - | 480000,00€ | 640000,00 €

1338 890,54 € L3

€| 199 426,86 €
480 000,00 € 440 573,14€

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant 'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

14. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT : !
RESTRUCTURATION ET EXTENSION DU GROUPE SCOLAIRE COLETTE,
ROUSSEAU, LES JONQUILLES ' : OUVERTURE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME ET INSCRIPTION DES CREDITS DE PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE :

- d’adopter l'ouverture d'une autorisation de programme, d'un montant de
39 600 000 € TTC, pour l'autorisation de programme « Restructuration et extension du
groupe scolaire Colette-Rousseau-Les Jonquilles »,

- d'inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour I'autorisation de programme
« Restructuration et extension du groupe scolaire Colette-Rousseau-Les Jonquilles »

pour un montant de 500 000 € TTC,

| Autorisation de Crédits de paiement
| programme 2025 N 2026 : 2027 | 2028 2029
BP Dépenses (TTC) | 39 600 000,00 € 500 000,00€ | 9775000,00€| 9775000,00€ [ 9775000,00€ | 9775000,00€

COUTNET A
CHARGEDE LA 39 600000,00€ 500000,00€ 9775000.00€ 9775000,00€ 977500000€ 977500000€

VILLE

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant l'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.



15. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

' CONSTRUCTION D'UN NOUVEAU COMPLEXE SPORTIF DU VAL FOURRE ':
OUVERTURE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME ET INSCRIPTION
DES CREDITS DE PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:
- d’adopter l'ouverture d'une autorisation de programme, d'un montant de
24 000 000 € TTC, pour l'autorisation de programme « Construction d'un nouveau
complexe sportif au Val Fourré »,

- d'inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour I'autorisation de programme
« Construction d'un nouveau complexe sportif au Val Fourré » pour un montant de
200 000 € TTC,

Autorisation de Crédits de paiement |
programme 2025 2026 2027 2028 1 2029 i

24 000 000,00 € 200 000,00 € 5950 000,00 € 5950 000,00 € 5950 000,00 € 5950 000,00 €

BP Dépenses (TTC

COUTNETA 24 000 000,00 € 200 000,00€ . 5950 000,00€ 595000000 € 5950000,00 € 5 950 000,00 €

CHARGEDE LA
VILLE

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant l'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs & Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

16. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
'DEVELOPPEMENT DE L'ESPACE DANTAN ' : OUVERTURE D'UNE
AUTORISATION DE PROGRAMME ET INSCRIPTION DES CREDITS DE
PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:

- d’adopter I'ouverture d'une autorisation de programme, d'un montant de 4 800 000 €
TTC, pour l'autorisation de programme « Développement de I'espace Dantan »,

- d'inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour l'autorisation de programme
« Développement de I'espace Dantan » pour un montant de 200 000 € TTC.

Autorisation de Crédits de paiement
I | programme 2025 | 2026 2027
BP Dépenses (TTC} 4 800 000,00 € 200 000,00 € | 3 700 000,00 € 900 000,00 €

COUTNET A
CHARGE DE LA 4 800 000,00 € 200 000,00 € 3700 000,00 € 900 000,00 €

VILLE

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant I'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.



17. AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT : !
OPERATIONS D'AMENAGEMENT DES ESPACES PUBLICS DU VAL FOURRE
DANS LE CADRE D'UNE CONVENTION ANRU ' : OUVERTURE D'UNE
AUTORISATION DE PROGRAMME ET INSCRIPTION DES CREDITS DE
PAIEMENT 2025

Par 38 voix POUR, 5 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Guillaume QUEVAREC,
Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:

- d’adopter l'ouverture d'une autorisation de programme, d'un montant de
17028000€ TTC, pour lautorisation de programme «Opérations liées a
I'aménagement des espaces publics du Val Fourré dans le cadre d'une convention
ANRU »,

- d’inscrire au budget les crédits de paiement 2025 pour I'autorisation de programme
« Opérations liées a I'aménagement des espaces publics du Val Fourré dans le cadre
d’une convention ANRU » pour un montant de 300 000 € TTC.

Autorisatian do Gradns de palemant
L. B | prograsmme 2025 | EE 2026 2027 1 i i 202
BP Degamses {TTC) | 1 02 00,00 & 300 000,00 € 4 182 000,00 € 4 182 000,00 E | 4 TED 0000 § o VAR (00,00 €
BP Racetan | 4 526 298,00 € 113157450 € 113157450 € 113157450 € 1131574,50 €

COUTNETA
CHARGEDELA 12 501 702,00 € [ 3050 42550 € 3050 425,50 € 3050 425,50€ 3080 425,50 €

WILLE

- de préciser que les écritures comptables seront passées au budget,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document
permettant l'application de la présente délibération,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

18. PROVISIONS POUR RISQUES

Par 38 voix POUR, 4 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Madame Audrey HALLIER)

DECIDE :

- de majorer la provision pour risque constituée par délibération en date du 10 juillet
2024 de 12 000 €,

- d’inscrire au budget primitif 2025 une provision pour risque, pour un montant global
de 249 010,40 €,

- de dire que les écritures correspondantes seront inscrites au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

19. BUDGET PRIMITTF 2025

Par 31 voix POUR, 11 voix contre (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Jean-Luc SANTINI, Madame
Atika MORILLON, Madame Carole PHILIPPE, Madame Christel DUBOIS, Madame
Véronique TSHIMANGA, Madame Albane FORAY-JEAMMOT, Monsieur Pierre
BEDIER, Monsieur Guillaume QUEVAREC), 1 abstention (Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:
- d’adopter le budget primitif 2025 par chapitre du budget principal de la Ville qui
s’établit comme suit : —

| Dépenses - Recettes

| Section de fonctionnement 80 840 521, 15€ [ 80 840 521, 15€

| Section d’investissement 31 817 362, 03€ ' 31817 362, 03€




- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a opérer des virements de crédits
de chapitre a chapitre, a 'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans
la limite de 7,5% des dépenses réelles de chacune des sections,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

20. BUDGET PRIMITIF 2025 - BUDGET ANNEXE DE LA ZAC DES BORDS DE
SEINE

Par 41 voix POUR, 1 voix contre (Monsieur Guillaume QUEVAREC), 1 abstention
(Madame Audrey HALLIER)

DECIDE:

- d’adopter le budget primitif 2025 par chapitre du budget annexe de la ZAC des Bords
de Seine qui s’établit comme suit :

Section de fonctionnement :

Dépenses Recettes
0,00 € 0,00 €
Section d’investissement :
Dépenses Recettes
0,00 € 0,00 €

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

21. FRAIS DE REPRESENTATION DU MAIRE

Par 40 voix POUR, 3 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA)

DECIDE :

- d’attribuer des frais de représentation a Monsieur le Maire sous la forme d'une
enveloppe maximale annuelle,

- de fixer I'enveloppe maximale a 13 000 € au titre de 1'exercice 2025,

- de rembourser les frais de représentation de Monsieur le Maire dans la limite de cette
enveloppe annuelle, sur présentation d’états de frais assortis de justificatifs.

- de dire que les crédits sont inscrits au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

22. SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS - ANNEE 2025

Adopté a 'UNANIMITE, 5 ne prennent pas part au vote (Madame Nathalie AUJAY
pour I’ASM, Madame Marie-Claude BERTHELOT pour Les Grandes Orgues et Eveil
Matin, Monsieur Dominique EBIOU pour APCIA, Monsieur Marc DOLINSKI pour
I’ASM et I'OMS, Monsieur Denis RICADAT-CROSNIER pour le Comité de Jumelage)

DECIDE:

- d’attribuer et de verser aux associations les subventions telles que prévues dans
I’annexe ci-jointe,

- d’attribuer et de verser aux organismes les participations telles que prévues dans
I'annexe jointe,

- d’adopter les termes de la convention type d’objectifs et de moyens entre la Ville et
les associations ou organismes,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer lesdites conventions,
leurs avenants et annexes éventuels ainsi que tous documents y afférents avec les
associations ou organismes,

- de préciser que les crédits sont inscrits au budget,



- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

23. ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION AU CENTRE COMMUNAL D'ACTION
SOCIALE

Par 32 voix POUR, 10 abstentions (Monsieur Michaél BORDG, Madame Graziella
DEVIN, Madame Amélie DA COSTA ROSA, Monsieur Jean-Luc SANTINI, Madame
Atika MORILLON, Madame Carole PHILIPPE, Madame Christel DUBQOIS, Madame
Véronique TSHIMANGA, Madame Albane FORAY-JEAMMOT, Monsieur Pierre
BEDIER)

DECIDE:

- d’attribuer et de verser au Centre communal d’action sociale de la Ville de Mantes-la-
Jolie, une subvention de fonctionnement d'un montant de 2 597 000 €, pour l'année
2025, montant qui pourra étre ajusté sur l'exercice selon la projection du compte
administratif 2024,

- de préciser que les crédits sont inscrits au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

24. INDEMNISATION DES COMMERCANTS DES PLACES DU C(EUR
Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- d’attribuer aux sociétés SUN VALE (COCOON’'IN) et LE JARDIN DE MANTES-LA-
JOLIE une subvention d'un montant de 6 000€ pour la premiere et de 1500€ pour la
seconde,

d'autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer les conventions relatives a
I'octroi d'une subvention pour les indemnisations des commercants impactés par les
travaux des places du Cceur, leurs avenants et annexes éventuels ainsi que tous
documents y afférents avec les sociétés bénéficiaires des aides,

- de préciser que les crédits sont prévus au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

25. SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LA CAISSE
D'ALLOCATIONS FAMILIALES DES YVELINES, DANS LE CADRE DU PERMIS
DE LOUER

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE :

- d’approuver les termes de la convention de partenariat avec la Caisse d’Allocations
Familiales des Yvelines, dans le cadre du permis de louer,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer ladite convention, ses
avenants et annexes éventuels ainsi que tous documents y afférents, ainsi que tous les
documents nécessaires a sa réalisation, avec la Caisse d’Allocations Familiales des
Yvelines,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.



26. SIGNATURE D'UN AVENANT A LA CONVENTION D'AUTORISATION
PREALABLE DE MISE EN LOCATION : PRONONCIATION ET PERCEPTION
DES AMENDES ADMINISTRATIVES DU PERMIS DE LOUER

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:

- d’adopter les termes de 1'avenant n°1 a la convention de délégation du dispositif
d’autorisation préalable de mise en location,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer ledit avenant et ses
annexes éventuelles a la convention de délégation de la compétence relative a la mise
en ceuvre et au suivi du dispositif d’autorisation de mise en location, avec la
Communauté Urbaine Grand Paris Seine et Oise, ainsi que tous les documents
nécessaires a sa réalisation,

- de préciser que les recettes seront versées au budget,

- de donner tous pouvoirs & Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.

27. ADHESION DE LA VILLE DE MANTES-LA-JOLIE AU CONSEIL
D'ARCHITECTURE, D'URBANISME ET DE L'ENVIRONNEMENT DES
YVELINES

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:

- d’approuver les statuts du Conseil d’Architecture, d'Urbanisme et d’Environnement
des Yvelines,

- d’adhérer au Conseil d’ Architecture, d'Urbanisme et d'Environnement des Yvelines,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document relatif a
I'adhésion de la Ville de Mantes-la-Jolie au Conseil d’Architecture, d'Urbanisme et
d’Environnement des Yvelines,

- de préciser que le montant de la cotisation de la commune pour 'année 2025 s’éleve a
la somme de 2 600 €,

- de dire que les crédits nécessaires seront inscrits au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

28. SIGNATURE D'UNE CONVENTION D'ACCOMPAGNEMENT AVEC LE
CAUE

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- d’adopter les termes de la convention d’accompagnement entre le Conseil
d’ Architecture, d'Urbanisme et de I'Environnement des Yvelines et la Ville de Mantes-
la-Jolie,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer ladite convention, ses
avenants et annexes éventuels ainsi que tous documents y afférents avec le Conseil
d’ Architecture, d'Urbanisme et de I'Environnement des Yvelines dont le siége social est
situé 3, Place Robert Schuman, 78180 Montigny-le-Bretonneux,

- de préciser que la convention est conclue pour une durée de douze mois,
renouvelable trois fois pour des durées similaires,

- de préciser que le montant de la participation de la Ville sera de 6 720 € annuel,

- de dire que les crédits seront prévus au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la

présente délibération.



29. CESSION D'UNE PARTIE DE LA PARCELLE CADASTREE AW11 SISE 13 RUE
HOCHE

Par 41 voix POUR, 1 abstention (Monsieur Guillaume QUEVAREC)

DECIDE:

- d’approuver la cession de 60 m? d'une partie de la parcelle cadastrée AW11, située 13,
rue Hoche, au profit de Madame Camille TRANCHANT, riveraine, et habitante du 22,
rue Marceau, pour un montant de 3 600 €,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tous les actes nécessaires
a la réalisation de cette opération,

- de dire que les recettes seront versées au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

30. INTEGRATION DE PARCELLES A L'INVENTAIRE DE LA VILLE
Par 41 voix POUR, 1 abstention (Monsieur Guillaume QUEVAREC)

DECIDE :

- d'intégrer les parcelles AR 2003 a AR 2006 (anciennement parcelle AR 1959) a
I'inventaire de la Ville par opération d’ordre non budgétaire pour une valeur
comptable de 390 165,82 €,

- de sortir la parcelle AR 2004 de l'inventaire de la Ville par opération d’ordre non
budgétaire, d'une surface de 2 690 m? et pour une valeur comptable d'un montant de
70 609,93 €,

- de donner tous pouvoirs @ Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

31. SIGNATURE D'UNE CONVENTION POUR LA POSE D'ILLUMINATIONS
FESTIVES

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- d’approuver les termes du projet de convention prévoyant les modalités d’occupation
de pose temporaire d’équipements d’illuminations festives aux dépendances de la
voirie communautaire,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer ladite convention, ses
avenants et annexes éventuels ainsi que tous documents y afférents, avec Madame le
Président de la Communauté urbaine Grand Paris Seine et Oise,

- de préciser que la commune devra s’acquitter d’ une redevance annuelle d’occupation
du domaine public, représentant la somme de soixante-douze centimes d’euros,
multiplié par le nombre de disjoncteurs différentiels,

- de préciser que la convention est conclue pour une durée d’'un an, renouvelable une
fois pour une durée d'un an,

- de préciser que les crédits seront prévus aux budgets,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.



32. DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - MARCHES FORAINS - RAPPORT
D'ACTIVITE 2023

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité, portant sur
I'exercice 2023, établi par la société MANDON, dans le cadre de la gestion du service
des marchés forains,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

33. SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE PARTENARIAT TRIPARTITE
"HAND'ELLES" AVEC L'ASSOCIATION EDUCHAND ET L'ASSOCIATION
SPORTIVE MANTAISE

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE :

- d’adopter les termes de la convention de partenariat pour le dispositif
« Hand"ELLES »

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer ladite convention
tripartite de partenariat, ses avenants et annexes éventuels ainsi que tous documents y
afférents avec l'association Educ’hand et l'association Sportive Mantaise section
handball

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

34. ADHESION A L'ASSOCIATION EMPLOI SPORT SOLUTIONS
Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- d’adhérer a I'association Sport solutions,

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer tout document relatif a
I'adhésion de la Ville de Mantes-la-Jolie a I'association Sport solutions,

- de préciser que le montant de la cotisation de la commune pour 'année 2024-2025
s'éléve a la somme de 90 €,

- de dire que les crédits sont inscrits au budget,

- de donner tous pouvoirs & Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

35. ATTRIBUTION D'UNE BOURSE AUX SPORTIFS DE HAUT NIVEAU

Adopté a 'UNANIMITE, 1 ne prend pas part au vote (Monsieur Marc DOLINSKI)

DECIDE:
- d’attribuer une bourse de soutien aux sportifs de haut niveau suivants :
NOM Prénom CLUBS MANTAIS Année 2024
LEFOULON Salya ASM Canoé-Kayak 2500,00 €
BOVE Claire ASM Aviron 5000,00 €
DOLINSKI Lucie ASM Aviron 2000,00 €
NWAHA o ond
NGOM Avi Kelian A_SM Judo 500,00 €
BARET Louis ASM Aviron 500,00 €




I GURRIERI Elvio ASM Canoé-Kayak 500,00 €
| NILUSMAS Julina Uppercut Boxing Club 3 000,00 €
| LEFOULON Loulia ASM Canoé-Kayak _ 1 000,00 €
POIRCUITTE Antoine ASM Tennis Padel 500,00 €
CAILLEAUX | Hippolyte ASM Aviron 500,00 €

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, a signer les documents
nécessaires au versement de la bourse de soutien aux sportifs de haut niveau,

- de préciser que les crédits sont inscrits au budget,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

36. DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - CRECHE "DIABOLO MANTES"
RAPPORT D'ACTIVITE 2023

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité, établi par la
Société « People And Baby », dans le cadre de I'exploitation du service délégué afférent
au multi-accueil « Diabolo Mantes »,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

37. CONCESSION DE SERVICE PUBLIC - MULTI-ACCUEIL ' L'ILE DES
ENFANTS '/ HALTE JEUX ' A PETIT PAS ' - RAPPORTS D'ACTIVITE 2023

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:
- de prendre acte de la communication des rapports annuels d’activité, portant sur

I'exercice 2023, établis par la Société « Les Petits Chaperons Rouges » ainsi que la
société « People And Baby », dans le cadre de I'exploitation du service concédé afférent
au multi-accueil « I'Tle des enfants », conjointement a la Halte Jeux « A petits pas »,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

38. DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - MULTI-ACCUEIL "LES PETITS
ARTISTES" - RAPPORT D'ACTIVITE 2023

Adopté a 'UNANIMITE

DECIDE:
- de prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité, portant sur

I'exercice 2023, établi par la Société La Maison Bleue, dans le cadre de l'exploitation du
service délégué afférent au multi-accueil « Les Petits Artistes »,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.




39. DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - CRECHE ' PICOTI PICOTA ' -
RAPPORT D'ACTIVITE 2023

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité, portant sur
I'exercice 2023, établi par la société « People And Baby », dans le cadre de I'exploitation
du service concédé afférent au multi-accueil « Picoti Picota »,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

40. DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - RESTAURATION SCOLAIRE,
PERISCOLAIRES ET SENIORS - RAPPORT D'ACTIVITE EXERCICE 2022/2023

Adopté a 'TUNANIMITE

DECIDE:

- de prendre acte de la communication du rapport annuel d’activité portant sur la
période du ler septembre 2022 au 31 aott 2023 de la convention de Délégation de
Service Public confiée a la société ELIOR pour l'exploitation de la restauration
collective,

- de donner tous pouvoirs a Monsieur le Maire, ou son représentant, pour exécuter la
présente délibération.

Le Maire leve la séance a 22h40, remercie et annonce que la prochaine réunion aura lieu
le 10 février 2025.

Publié le 23/12/2024

Raphaél COGNET


Publié le 23/12/2024




